

|   |  |  |
|---|--|--|
|  <p><b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b></p> <p><b>A.C.L.</b><br/>COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO</p> <p>Avenida Mauá, 1931 - Zona III - Maringá - PR<br/>CEP 87050-020<br/>Telefone/Fax: (44) 3029-3222</p> | <p><b>DANFE</b><br/>Documento Auxiliar da<br/>NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>0 - ENTRADA<br/>1 - SAÍDA</p> <p><b>1</b></p> <p>Nº 000.009.895<br/><b>SÉRIE: 1</b><br/>FOLHA: 1/1</p> |  <p><b>CHAVE DE ACESSO</b><br/>4117 0822 6274 5300 0185 5500 1000 0098 9511 3910 7631</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br/><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a><br/>ou no site da Sefaz Autorizadora</p> |
|   | <p>NATUREZA DA OPERAÇÃO<br/><b>VENDAS DE MERCADORIAS</b></p> <p>INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>906.98464-48</b> INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO</p>   |  |

|  |   |  |
|--|---|--|
| <p><b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b></p> <p>NOME/RAZÃO SOCIAL<br/><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA</b></p> <p>ENDEREÇO<br/><b>AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800</b></p> <p>MUNICÍPIO<br/><b>MATELANDIA</b></p> |   | <p>CNPJ/CPF/IdEstrangeiro<br/><b>76.206.465/0001-65</b></p> <p>DATA DE EMISSÃO<br/><b>30/08/2017</b></p> |
| <p>BAIRRO/DISTRITO<br/><b>CENTROQ</b></p> <p>CEP<br/><b>85887-000</b></p> <p>FONE/FAX<br/><b>(45)3262-8358</b></p> <p>UF<br/><b>PR</b></p>   | <p>DATA DE SAÍDA/ENTRADA<br/><b>30/08/2017</b></p> <p>HORA DE SAÍDA<br/><b>14:24:36</b></p> |  |

|  |                 |                                      |                            |                                      |                            |                          |          |        |      |      |          |                |                 |          |                            |              |      |      |      |      |      |  |  |  |  |                     |  |  |  |  |          |
|--|-----------------|--------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------|----------------------------|--------------------------|----------|--------|------|------|----------|----------------|-----------------|----------|----------------------------|--------------|------|------|------|------|------|--|--|--|--|---------------------|--|--|--|--|----------|
| <p><b>FATURA/DUPLICATA</b></p> <p>9895-01 29/09/17 R\$ 1.587,80</p>  |                 |                                      |                            |                                      |                            |                          |          |        |      |      |          |                |                 |          |                            |              |      |      |      |      |      |  |  |  |  |                     |  |  |  |  |          |
| <p><b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b></p> <table border="1"> <tr> <td>BASE DE CÁLCULO DO ICMS</td> <td>VALOR DO ICMS</td> <td>BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO</td> <td>VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO</td> <td>VALOR TOTAL DOS PRODUTOS</td> </tr> <tr> <td>1.587,80</td> <td>285,80</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>1.587,80</td> </tr> <tr> <td>VALOR DO FRETE</td> <td>VALOR DO SEGURO</td> <td>DESCONTO</td> <td>OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS</td> <td>VALOR DO IPI</td> </tr> <tr> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>VALOR TOTAL DA NOTA</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>1.587,80</td> </tr> </table> |                 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS              | VALOR DO ICMS              | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 1.587,80 | 285,80 | 0,00 | 0,00 | 1.587,80 | VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |  |  |  |  | VALOR TOTAL DA NOTA |  |  |  |  | 1.587,80 |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS  | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS             |                            |                          |          |        |      |      |          |                |                 |          |                            |              |      |      |      |      |      |  |  |  |  |                     |  |  |  |  |          |
| 1.587,80   | 285,80          | 0,00                                 | 0,00                       | 1.587,80                             |                            |                          |          |        |      |      |          |                |                 |          |                            |              |      |      |      |      |      |  |  |  |  |                     |  |  |  |  |          |
| VALOR DO FRETE   | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                             | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI                         |                            |                          |          |        |      |      |          |                |                 |          |                            |              |      |      |      |      |      |  |  |  |  |                     |  |  |  |  |          |
| 0,00   | 0,00            | 0,00                                 | 0,00                       | 0,00                                 |                            |                          |          |        |      |      |          |                |                 |          |                            |              |      |      |      |      |      |  |  |  |  |                     |  |  |  |  |          |
|  |                 |                                      |                            | VALOR TOTAL DA NOTA                  |                            |                          |          |        |      |      |          |                |                 |          |                            |              |      |      |      |      |      |  |  |  |  |                     |  |  |  |  |          |
|  |                 |                                      |                            | 1.587,80                             |                            |                          |          |        |      |      |          |                |                 |          |                            |              |      |      |      |      |      |  |  |  |  |                     |  |  |  |  |          |

|  |  |   |
|--|--|---|
| <p><b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b></p> <p>RAZÃO SOCIAL<br/><b>JOAO CARLOS SQUINZANI BORTOLINE-ME(CENTRAL)</b></p> <p>ENDEREÇO<br/><b>AV. PALMEIRAS, 2259</b></p> <p>QUANTIDADE <b>1</b> ESPÉCIE MARCA</p> |  | <p>FRETE POR CONTA<br/><b>0-Emitente</b></p> <p>CÓDIGO ANTT</p> <p>PLACA DO VEÍCULO</p> <p>UF<br/><b>PR</b></p> <p>CNPJ/CPF<br/><b>03.831.729/0002-89</b></p> <p>INSCRIÇÃO ESTADUAL<br/><b>905.11061-61</b></p> |
| <p>NUMERAÇÃO</p> <p>PESO BRUTO <b>12</b></p> <p>PESO LÍQUIDO</p>   |  |   |

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO  | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BC ICMS | VALOR ICMS | ALIQ. ICMS |
|----------------|---|----------|-----|------|-------|--------|----------------|-------------|---------|------------|------------|
| 271            | TB A VACUO C/ ATIVADOR 5ML - 13X75MM (VIDRO) RACK 100 UNID VACUPLAST<br>Lote: 170501 Fab: 30/05/2017 Val: 30/05/2019    | 90183999 | 000 | 5102 | RACK  | 5      | 41,70          | 208,50      | 208,50  | 37,53      | 18         |
| 1963           | TB A VACUO C/ CITRATO 3,6ML - 13X75MM PLASTICO RACK 100 UNID VACUPLAST<br>Lote: C10069 Fab: 30/11/2016 Val: 30/11/2018  | 90183999 | 000 | 5102 | RACK  | 4      | 42,50          | 170,00      | 170,00  | 30,60      | 18         |
| 176            | TB A VACUO C/ EDTA K3 4ML - 13X75MM (VIDRO) RACK 100 UNID VACUPLAST<br>Lote: 160904 Fab: 30/09/2016 Val: 30/09/2018     | 90183999 | 000 | 5102 | RACK  | 14     | 41,70          | 583,80      | 583,80  | 105,08     | 18         |
| 1907           | TB A VACUO C/ FLUORETO 4ML - 13X75MM (PLASTICO) RACK 100 UNID VACUPLAST<br>Lote: C10028 Fab: 30/05/2016 Val: 30/05/2018 | 90183999 | 000 | 5102 | RACK  | 3      | 41,70          | 125,10      | 125,10  | 22,52      | 18         |
| 178            | TB A VACUO C/ FLUORETO 4ML - 13X75MM (VIDRO) RACK 100 UNID VACUPLAST<br>Lote: 161103 Fab: 30/11/2016 Val: 30/11/2018    | 90183999 | 000 | 5102 | RACK  | 12     | 41,70          | 500,40      | 500,40  | 90,07      | 18         |

|  |  |
|--|--|
| <p><b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b></p> |  |
|--|--|

|  |  |
|--|--|
| <p><b>CÁLCULO DO ISSQN</b></p> <p>INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS VALOR DO ISSQN</p> |  |
|--|--|

|   |  |                           |
|---|--|---------------------------|
| <p><b>DADOS ADICIONAIS</b></p> <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br/>NF REFERENTE AO EMP 9993<br/>LOCAL DE ENTREGA:<br/>POSTO DE SAUDE CENTRAL<br/>RUA 11 DE JUNHO, 930<br/>MATELANDIA - PR</p> |  | <p>RESERVADO AO FISCO</p> |
|---|--|---------------------------|

|   |  |  |
|---|--|--|
| <p>Recebemos de ACL COMERCIO E MANUTENÇÃO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:30/08/2017,Valor Total: R\$1.587,80, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800 - MATELANDIA/PR</p> |  | <p><b>NF-e</b><br/><b>Nº 000.009.895</b><br/><b>SÉRIE: 1</b></p> |
|---|--|--|

|                            |  |
|----------------------------|--|
| <p>DATA DE RECEBIMENTO</p> | <p>IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR</p> |
|----------------------------|--|